CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN HIỆP
XUẤT NHẬP KHẨU VÀ ĐẦU TƯ  HÀ NỘI
----***----
Số: 08/Tr-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------------

Hà Nội,  ngày      tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v: Ban hành và thay thế Điều lệ của Công ty CP Liên hiệp XNK và Đầu tư Hà Nội

Kính gửi:	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Liên hiệp XNK và Đầu tư Hà Nội được Đại hội cổ đông thường niên năm 2020 thông qua ngày 29/06/2021.
Do pháp luật có sự điều chỉnh, Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2021 đã thay thế Luật Doanh nghiệp 2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Để đảm bảo hoạt động của Công ty phù hợp với sự thay đổi của các quy định pháp luật đồng thời phù hợp với thực tế hoạt động, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc ban hành và thay thế Điều lệ Công ty.
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị và chấp thuận việc Hội đồng quản trị ủy quyền lại cho Chủ tịch Hội đồng quản trị chủ động quyết định việc ban hành và thay thế Điều lệ Công ty như trên.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua vấn đề trên./.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Nghị

[bookmark: _GoBack]
1